
TERMO DE REVOGAÇÃO  DE   PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 

                  PREGÃO PRESENCIAL 9/2018-020PMVX 

                                                                                                          

Despacho de revogação de processo Licitatório 

em razão da necessidade de readequação do 

edital.  

  

              O Prefeito Municipal de VITÓRIA DO XINGÚ – PA, Senhor José Caetano 

Silva de Oliveira, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei 

8666/93 e alterações e 

CONSIDERANDO a necessidade de readequação do objeto, bem como, o 

edital, seus anexos e Termo de Referência, com vistas a uma contratação satisfatória e 

para melhor atender ao interesse da administração.   

 

RESOLVE:  

REVOGAR em todos os seus termos, por interesse da administração, o 

processo licitatório tombado sob. nº 9/2018-020PMVX e consequentemente a licitação 

por pregão presencial com o mesmo número, cujo objeto é o registro de preços para a 

eventual contratação de empresa para a prestação de serviços de natureza continuada, 

por intermédio de agência de viagens, para cotação, reserva, remarcação, 

cancelamento e fornecimento de passagens aéreas nacionais e internacionais, para 

suprir as necessidades das diversas unidades administrativas da Prefeitura Municipal 

de Vitória do Xingu/PA, ocorrido no dia 24 de julho de 2018. 

Comunicamos ainda que em momento oportuno será realizado novo certame 

licitatório para o objeto pretendido. 

 

Vitória do Xingu/PA, 01 de agosto de 2018. 

 

______________________________________ 
JOSÉ CAETANO SILVA DE OLIVEIRA 

 Prefeito Municipal 


		2018-08-01T11:54:24-0300
	JOSE CAETANO SILVA DE OLIVEIRA:26720663291




